### Du Cangii notæ.

libro. Vita S. Consortiæ virginis, c. 9: *Si vultis, pergamus ad ecclesiam, agatur missa, ponatur Evangelium super altare et communis oratione præmissa inspiciamus Domini voluntatem ex illo capitulo, quod primum occurserit. Adeo autem invaluerat hæc divinandi apud Christianos ratio, ut Rainerus, c. 5, Vallenses reprehendat, quod laicos qui sorte sanctos eligeant in altari deriderent. Verum non semel interdicta legitur, præsertim in concilio Venetico, can. 46, quem laudat Hincmarus Remensis de Divort. Lotharii: *Sunt et sortilegi, qui sub nomine fictæ religionis per quasdam quas sanctorum sortes vocant divisionis scientiam profertur aut quarumcumque Scripturarum inspectione futura promittunt. Eadem verba habent concilium Agathense, can. 42; Aurelianense 1, can. 30; Antissiodor., can. 4, sed de sortibus sanctorum et apostolorum erit aliud dicendi locus.**

(60) *Γάμων οὐκ ἐκ νομίμων.* Secus etiam scribit Tyrius, l. xvii, c. 19.

(61) *Καματηρός.* An Basilius cojus meminit Nicetas in Alexio Man. F. n. 417, an vero Basilius ille Camaterus, qui post Theodosium patriarcha Cr. exstitit, incertum. Denupliis Manuele cum Maria Antiochenæ agimus fusius in Stemmate Comnenorum.

(62) *Νικηφόρος τὸν ἐκ Βρυεννῶν.* Nicephori istius sebasti meminit Balsamon in epistola Basiliī ad Amphiboch. c. 41.

(63) *Ἀνδρόνικος ἢν δὲ Καμάτηρος.* Ille idem viaetur Andromenus Camaterus, drungarius Vigilus, qui Manuele imperante receptam a Græcis de Spiritu sancti ex solo Patre processione sententiam eleganti et pereruditio opusculo propugnavit: in quo personam imperatoris induens variaque de eo argumento disputans omnes in universum divinæ Scripturæ et Patrum auctoritates de processione spiritus sancti agentes in unum collectas summa animi contentione, additis suis animadversionibus, quas ipse vocat ἐπιστάσαι; Spiritum ex solo Patre procedere, constabiliter conatur. In hunc Andro-

nici librum alium scripsit Joannes Veccus patr. Cr. sub Michaelē Palæologou, quem inscripsit: 'Αντιόρητικὰ τῶν ἐπὶ ταῖς περὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος γραφικαῖς χρῆσεσιν ἐπιστασιῶν Ἀνδρονίκου τοῦ Καματηροῦ, ex quo Andronici elegium libet ascribere τοι. Καὶ ἡ δόξα τὴν βίβλον μετὰ χείρας λαβεῖν, ήν τὸν ταῖς αὐτοκρατορίας ἡμέραις [P. 468] Μανουὴλ τοῦ ἀστέρου τὸν βασιλεὺσι καὶ αὐτοκράτορσιν, ὃς ἐκ προσώπου ἐκείνου Ἀνδρόνικος ὁ τὴν τοῦ δρουγγαρίου τῆς βίγλας ἀνεζωμένος τότε ἀρχὴν, Καματηρὸς τούπικλην, ἀνήρ τὴν σοφίαν οὐκ ἀγενῆς συνεγράψατο. Meminit etiam Andronici Josephus Methoniensis in epist. Marci Ephesii nec diversus est ab Andronico Camatero sebasto et magno drungario, Joannis Ducae a supplicibus libellis, cui suos in Dionysii παρήγησεν commentarios dieavit Eustathius magister rhetorum ac postmodum Thessalonicensis archiepiscopus, parente. Floruit enim Eustathius sub Manuele et Andronico Comnenis, ut diserte habent Nicetas in Man. l. vii, n. 6, et in Androu., l. 1, n. 9; et Demetrius Chomatensis in Responsionibus ad Cabasilam. Illius vero quam Joanni inscripsit Eustathius epistolæ timulus sic concepit: Ήρδε τὸν πανεξιάστον Δοῦκα κύρ.ον Ἰωάννην, τὸν μετὰ ταῦτα ἐπὶ τῶν δεήσεων, τὸν υἱὸν τοῦ πανεξιάστου καὶ μεγάλου δρουγγαρίου κυρίου Ἀνδρονίκου τοῦ Καμάτορος, τοι προ Καμάτορος restituendum censeo Καματηροῦ. Num quin ille idemque sit Andronicus, de quo Cinnamus, clare evincit proxima qua imperatorem Joannem attigit cogitationis necessitudo, quam in Andronico observat hoc loco Cinnamus: 'Ανδρὶ δὲ πάντα καλῷ, καὶ ως δυτικὸς ὄλειρος, βασιλικῷ τὴν τοῦ γένους φ.ὴν, μεγαλοφυεῖ τὴν φυχὴν, λογίῳ τὴν ἐπιτήδευσιν, etc. At unde cum imperatoria et Comnenica familia Camaterorum amittas et necessitudo processerit docet Nicetas in Joanne, n. 3. Alterius Camateri meminit Joan. Tzetzes Chil. II, c. 269. V. not. ad Alexiad. p. 261.